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Übersicht der für den Verband aktiven Experten in den Arbeitsgruppen des IDF 

Overview of the active experts in the IDF Standing Committees (August 2019) 

 

 

Ausschuss für Tiergesundheit und Tierwohl 

Standing Committee for Animal Health and Welfare (SC AHW) 

Dr. Nils Grabowski Tierärztliche Hochschule Hannover 

Dr. Simon Harnisch Verband der Deutschen Milchwirtschaft 

Dr. Joachim Kleen CowConsult 

Dr. Karin Knappstein Max-Rubner-Institut 

Prof. Dr. Volker Krömker Tierärztliche Hochschule Hannover 

Sibylle Möcklinghoff-Wicke Innovationsteam Milch Hessen 

Dr. Claudia Oertel Deutscher Bauernverband 

Marcin Preidl Milchindustrie-Verband 

Nicolai Wree Bauernverband Schleswig-Holstein 

 

 

Ausschuss für Analysemethoden für Zusatzstoffe und Kontaminanten 

Standing Committee for Additives and Contaminants (SC AMAC) 

Dr. Ansgar Adriany Landeskontrollverband Bayern 

Dr. Christian Baumgartner Milchprüfring Bayern 

Dr. Fred Braun MUVA Kempten 

Dr. Birgit Kreis Analytik in Milch Produktions- und Vertriebs- 

GmbH 

Prof. Dr. Erwin Märtlbauer Ludwig-Maximilians-Universität München 

Dr. Sophia Mast Analytik in Milch Produktions- und Vertriebs- 

GmbH 
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Ausschuss für die Hauptzusammensetzung der Milch 

Standing Committee for Analytical Methods for Composition (SC AMC) 

Dr. Fred Braun MUVA Kempten 

Dr. Ingrid Clawin-Rädecker Max-Rubner-Institut 

Wolfgang Eipper MQD Institut für Analytik, Hygiene und Produkt-

qualität 

Prof. Dr. Hermann Frister Hochschule Hannover 

Johannes Kron Eurofins 

Sebastian Kubitza GEA Deutschland 

Dr. Joachim Molkentin Max-Rubner-Institut 

Dr. Michael Pabst Bildungs- und Wissenschaftszentrum der Bundes-

finanzverwaltung  

Konrad Schäfer Funke N. Gerber 

Dr. Walter Strohmar Landwirtschaftliches Zentrum Baden-Württemberg 

Katharina Thienel Landwirtschaftliches Zentrum Baden-Württemberg 

Dr. Christine Wiedemann Landwirtschaftliches Zentrum Baden-Württemberg 

 

 

Ausschuss für Analysemethoden für Mikroorganismen in der Milchwirtschaft 

Standing Committee for Analytical Methods for Dairy Microorganisms (SC AMDM) 

Dr. Andrea Budde-Niekiel Danisco Deutschland 

Grit Fischer Danisco Deutschland 

Barbara Gerten Merck KGaA 

Sebastian Kubitza GEA Deutschland 

Dr. Maximilian Moravek MUVA Kempten 

 

 

Ausschuss für Analysemethoden für Prozessstoffe und Indikatoren 

Standing Committee for Analytical Methods for Processing Aids and Indicators (SC 

AMPAI) 

Dr. Fred Braun MUVA Kempten 

Dr. Ingrid Clawin-Rädecker Max-Rubner-Institut 

Dr. Stefan Völl Vereinigung Deutscher Landesschafzuchtverbände 
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Ausschuss für Milchpolitik und Ökonomie 

Standing Committee for Dairy Policies and Economics (SC DPE) 

Ludwig Börger Deutscher Bauernverband; Verband der Deut-

schen Milchwirtschaft  

Dr. Torsten Hemme International Farm Comparison Network 

Eckhard Heuser Milchindustrie-Verband 

Heinrich Schmidt Deutscher Raiffeisenverband 

Dr. Rudolf Schmidt Landeskontrollverband Nordrhein-Westfalen 

Prof. Dr. Holger Thiele Informations- und Forschungszentrum für Ernäh-

rungswirtschaft; Fachhochschule Kiel 

Mirko Wätjen Deutsches Milchkontor 

Monika Wohlfarth Zentrale Milchmarkt Berichterstattung 

Nicolai Wree Bauernverband Schleswig-Holstein 

 

 

Ausschuss für Milchwissenschaft und Technologie 

Standing Committee for Dairy Science and Technology (SC DST) 

Prof. Dr. Hermann Frister Hochschule Hannover 

Dr. Wolfgang Hoffmann Max-Rubner-Institut 

Dr. Christopher Guyot TU München; Müller Service 

Sebastian Kubitza GEA Westfalia Separator AG  

Prof. Dr. Ulrich Kulozik TU München 

Prof. Dr. Peter Christian Lorenzen Max-Rubner-Institut 

Prof. Dr. Harald Rohm TU Dresden 

 

 

Ausschuss für Umweltmanagement 

Standing Committee for Enviroment (SC ENV) 

Rainer Bertsch Regierungspräsidium Tübingen 

Bücheler Gerolf Deutscher Bauernverband 

Dr. Klaus Gehrke Molkerei Ammerland 

Dr. Simon Harnisch Verband der Deutschen Milchwirtschaft 

Herr Lucian Paxino Deutsches Milchkontor 

Marcin Preidl Milchindustrie-Verband 
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Ausschuss für Lebensmittelzusatzstoffe 

Standing Committee for Food Additives (SC FA) 

Dr. Gisela Runge Milchindustrie-Verband 

 

 

Ausschuss für Betriebsmanagement 

Standing Committee for Farm Management (SC FM) 

Dr. Simon Harnisch Verband der Deutschen Milchwirtschaft 

Dr. Nils Grabowski Stiftung TiHo Hannover 

Dr. Torsten Hemme International Farm Comparison Network 

Herr Lucian Paxino Deutsches Milchkontor 

Judit Kühl European Dairy Farmers 

Dr. Birthe Lassen Thünen-Institut 

Dr. Claudia Oertel Deutscher Bauernverband 

Marcin Preidl Milchindustrie-Verband 

Dr. Rudolf Schmidt Landeskontrollverband Nordrhein-Westfalen 

Prof. Dr. Holger Thiele Informations- und Forschungszentrum für Ernäh-

rungswirtschaft; Fachhochschule Kiel 

 

 

Harmonisierung der Mikrobiologischen Analysemethoden 

Standing Committee for Harmonization of Microbiological Methods (SC HMM) 

Dr. Ute Braun MUVA Kempten 

Dr. Anne Bückle Milchprüfring Baden-Württemberg 

Grit Fischer Danisco Deutschland 

Barbara Gerten Merck KGaA 

Dr. Ulrich Leist Deutsches Referenzbüro für Lebensmittel-Ringver-

suche und Referenzmaterialien 

Dr. Maximilian Moravek MUVA Kempten 

 

 

Ausschuss für Marketing 

Standing Committee on Marketing (SC M) 

Frank Maurer Landesvereinigung der Milchwirtschaft NRW 
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Ausschuss für Mikrobielle Hygiene 

Standing Committee for Microbiological Hygiene (SC MH) 

Dr. Monika Knödlseder MUVA Kempten 

Prof. Dr. Erwin Märtlbauer Ludwig-Maximilians-Universität München 

Dr. Gisela Runge Milchindustrie-Verband 

Dr. Mareike Wenning TU München 

 

 

Ausschuss für Ernährung und Gesundheit 

Standing Committee for Nutrition and Health (SC NH) 

Jessika Kraack Landesvereinigung Niedersachsen 

Dr. Katrin Lehmann Milchindustrie-Verband 

Sebastian Kubitza GEA Deutschland 

Frank Maurer Landesvereinigung der Milchwirtschaft NRW 

Dr. Michael de Vrese  

 

 

Ausschuss für Rückstände und chemische Kontaminanten 

Standing Committee on Residues and Chemical Contaminants  (SC RCC) 

- - 

 

 

Statistik, Probennahme und Automatisierung 

Standing Commitee for Statistics and Automation (SC SA) 

Dr. Christian Baumgartner Milchprüfring Bayern 

Dr. Ute Braun MUVA Kempten 

Christa Bout QSE GmbH 

Angela Fehrmann-Reese LUFA Nord-West 

Thomas Hauck Milchprüfring Bayern 

Dr. Ulrich Leist Deutsche Referenzbüro für Ringversuche & Refe-

renzmaterialien 

Dr. Andreas Niemöller Bruker Optics 

Cornelia Ptach  

Gerhard Raudszus Raudszus Electronics 

Konrad Schäfer Funke N. Gerber 

Dr. Hans-Georg Walte Max-Rubner-Institut 

Dr. Stefan Völl Vereinigung Deutscher Landesschafzuchtverbände 
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Lebensmittelkennzeichnung 

Standing Committee for Standards of Identity and Labelling (SC SIL) 

Dr. Christian Busse Bundesministerium für Ernährung und Landwirt-

schaft 

Konrad Hauber Hochland SE 

Sebastian Kubitza GEA Deutschland 

Dr. Jörg Rieke Milchindustrie-Verband 

Dr. Alexander Tolkach Bayrischer Milchindustrie - BMI 

 
 


